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Jeg tror også, at det er klogt af statsministeren 
på den måde at sætte forsvarsministeren på 
plads. Jeg ved ikke, om statsministeren havde 
lejlighed til at se den Horisontudsendelse, der 
var i mandags, men det var en helt anden histo- 
rie. Det var en historie om lighuse, hvor man bar 
kister ind i stribevis. Det var en historie om, at 
hvis uafhængige journalister, der arbejder i Irak 
i øjeblikket, har ret, bliver der dræbt i oinegnen 
af 100 mennesker, deraf er nogle amerikanske 
soldater. 

Så jeg tror, det er klogt af statsministeren at 
fastholde det nuancerede billede, selv om det så 
nødvendiggjorde, at han skulle sætte sin for- 
svarsminister på plads. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg finder ingen som helst anledning til at sætte 
forsvarsministeren på plads og har heller ikke 
gjort det i dag. Men det er typisk for hr. Villy 
Søvndals spørgsmål her i Folketingssalen -  de 
går altid ud på, at jeg enten skal beklage uden- 
rigsministerens udtalelser eller sætte forsvars- 
ministeren eller en tredje minister på plads, og 
det må hr. Villy Søvndal altså ikke forvente. 

Til det andet vil jeg sige, at jeg i dag har givet 
et meget nuanceret billede. Det er jo ikke nogen 
hemmelighed, at situationen i Irak på mange 
måder er ustabil, mere i nogle egne end i andre 
egne. Det skal hr. Villy Søvndal jo også tage i be- 
tragtning, når han vurderer forsvarsministerens 
udtalelser, for forsvarsministeren kom hjem fra 
et besøg i det danske ansvarsområde. Sammen- 
lignet med situationen i andre dele af Irak er si- 
tuationen i det danske ansvarsområde relativt 
rolig og stabil -  bestemt ikke, som vi kunne øn- 
ske, men alligevel relativt rolig og stabil. 

Når vi ser de forfærdelige billeder af menne- 
sker, der stadig bliver dræbt i Irak, kan man kun 
forfærdes over det, men så må man jo sige, at da 
Saddam Hussein regerede, var der ikke noget tv 
til at vise alle de mennesker, som han dræbte og 
hans bødler dræbte under et tyrannisk regime, 
som måske er et af de værste, kloden nogensin- 
de har kendt. Og det glemmer hr. Villy Søvndal 
også at tage i betragtning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Lotte Bundsgaard (S): 
»Hvordan harmonerer regeringens tilskyndelse 
til kommunerne om at sætte arbejdsløses børn 
bagest i køen til daginstitutionerne med statsmi- 
nisterens åbningstale, hvor han bl.a. sagde: »Re- 
geringen ønsker at bekæmpe den negative socia- 
le arv. Der er for mange børn, som ikke får en 
fair chance for et godt liv. Og der er børn og un- 
ge, hvis talenter går til spilde. Børn fra socialt 
belastede miljøer skal have bedre chancer i til- 
værelsen ... Det skal starte allerede i børnehaver- 
ne. Vi skal sikre, at alle, også de børn, der har 
problemer, udvikler sig i disse vigtige år af deres 
liv.«?« 

Skriftlig begrundelse 

Regeringen har afskaffet anciennitetsprincippet 
på daginstitutionsområdet. Afskaffelsen af an- 
ciennitetsprincippet tilskynder kommunerne til 
at sætte de arbejdsløses børn bagest i køen til en 
daginstitutionsplads. Spørgeren ønsker at få 
klarlagt, hvordan denne konkrete handling har- 
monerer med statsministerens tilkendegivelser 
om, at bekæmpelsen af den negative sociale arv 
skal starte allerede i børnehaverne. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Statsministeren talte i sin åbningstale meget om 
den sociale arv, og ät regeringen ønskede at be- 
kæmpe den negative sociale arv. Det er vi Social- 
demokrater meget enige med ham i at der er be- 
hov for. Et godt velfærdssamfund er ikke et vel- 
færdssamfund, hvis den sociale arv trives, som 
den desværre gør i Danmark. I åbningstalen 
sagde statsministeren også: 

»Det skal starte allerede i børnehaverne. Vi 
skal sikre, at alle -  også de børn, der har proble- 
mer -  udvikler sig i disse vigtige år af deres liv.« 

Det mener vi også i Socialdemokratiet, men 
vi undrede os lidt, da vi hørte, hvad statsmini- 
steren sagde, og om han virkelig mente det, for- 
di statsministerens regering har handlet stik 
imod den her holdning. 

Det er nemlig kun ganske få måneder siden, 
at regeringen sammen med Dansk Folkeparti 
netop har fjernet et af de afgørende elementer, 
som skulle hjælpe udsatte børn allerede i børne- 
havealderen. Regeringen har nemlig afskaffet 
anciennitetsprincippet, et princip, som vi indfør- 


